
 

 

Įgyvendinamas projektas „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, 

pritraukimas Elektrėnų savivaldybėje“ 

 

Elektrėnų savivaldybės administracija įgyvendina projektą „Sveikatos priežiūros 

specialistų rengimas, pritraukimas Elektrėnų savivaldybėje“.  

Elektrėnų savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigose trūksta medicinos darbuotojų, 

dideli darbo krūviai. Baigę medicinos studijas specialistai neretai dirbti pasilieka didžiuosiuose 

šalies miestuose, o privilioti dirbti provincijoje esančiose sveikatos priežiūros įstaigose – tampa 

iššūkiu. Didelė dalis šiuo metu dirbančių bendrosios praktikos slaugytojų yra netoli arba 

pasiekę pensinį amžių. 

Projekto tikslas – didinti sveikatos specialistų įsitraukimą į sveikatos priežiūros 

sektorių, siekiant pagerinti paslaugų kokybę ir prieinamumą Elektrėnų savivaldybėje. 

Projekto partneriai: VšĮ Elektrėnų savivaldybės sveikatos centru, VšĮ Abromiškių 

reabilitacijos ligonine, VšĮ Elektrėnų ligonine ir UAB „Inmedica klinika“. 

Projektas apima investicijas į sveikatos priežiūros specialistų rengimą (įskaitant 

studentų pritraukimą į studijas, profesinę praktiką, studijų procesą ir kt.), siekiant pritraukti 

sveikatos priežiūros specialistus darbui sveikatos sistemos prioritetinėse investavimo srityse: 

1. finansuoti gydytojų rezidentų ir bendrosios ar išplėstinės praktikos slaugytojų 

studijų kainą. Studentai iš anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje turės 

įsipareigoti išdirbti ne trumpiau nei dvejus metus. Projekte gali dalyvauti jau besimokantys, 

studijuojantys asmenys ar studijas baigę asmenys (studijos turi būti baigtos ne anksčiau kaip 

2021 m. sausio 1 d.), tokiu atveju būtų grąžinamos jau sumokėtos įmokos ir (ar) finansuojamos 

likusios įmokos;  

2.  mokėti stipendijas gydytojams rezidentams (geriatrija) ir slaugos studijų 

studentams. Studentai taip pat turi įsipareigoti išdirbti ne trumpiau nei dvejus metus iš anksto 

suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje. Projekte gali dalyvauti jau besimokantys 

gydytojai rezidentai, studentai, mokiniai, tokiu atveju jiems taip pat galioja sąlyga dirbti ne 

trumpiau nei dvejus metus iš anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, kurioje 

trūksta atitinkamos srities sveikatos priežiūros specialistų. 

Projekto metu planuojama pritraukti 3 gydytojus ir 23 bendrosios praktikos 

slaugytojus. 

Projekto vertė – 377 049,00 Eur., iš kurių ES lėšos – 320 492,00 Eur, bendrojo 

finansavimo lėšos – 56 557,00 Eur. 


